
ZARZĄDZENIE Nr 2083/2017
PREZYD ENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 22.08.2017 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr LXI/1319/16 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2017 
oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2017 (dot. zwiększenia planu 
dochodów i wydatków w działach: 801, 852, 855 i 900 oraz zmian w planie wydatków 
w działach: 600, 700, 750, 801, 852, 853, 854, 855, 900 i 921).

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948, z 2017 r. poz. 730 i 935), art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814, 1579 i 1948, z 2017 r. poz. 730 i 935) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr LXI/1319/16 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2017 oraz w sprawie 
zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2017 (dot. zwiększenia planu dochodów 
i wydatków w działach: 801, 852, 855 i 900 oraz zmian w planie wydatków w działach: 600, 
700, 750, 801, 852, 853, 854, 855, 900 i 921).

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Druk Nr Projekt Prezydenta Miasta 

UCHWAŁA NR 
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXI/1319/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2016 r. 
w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2017 oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta 

Krakowa na rok 2017 

(dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 801, 852, 855 i 900 oraz zmian 
w planie wydatków w działach: 600, 700, 750, 801, 852, 853, 854, 855, 900 i 921).

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948, z 2017 r. poz. 730 i 935), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 
r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814, 1579 i 1948, z 2017 r. poz. 730 i 935) uchwala się, co 
następuje:

§ 1.W treści uchwały Nr LXI/1319/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2016 r. 
w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2017 § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Ustala się kwotę i zakres dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych 
w kwocie 483.797 zł, z przeznaczeniem na:

1) bieżące utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych na terenie Gminy Miejskiej Kraków,

2) prace remontowo – konserwatorskie przy zabytkowych nagrobkach i pomnikach na Starym 
Cmentarzu Podgórskim, Cmentarzu Podgórskim oraz Cmentarzu Rakowickim,

3) zadania Dzielnic.”

§ 2.1 Zwiększa się dochody budżetu Miasta Krakowa na rok 2017 w kwocie 396.060 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1,
w tym:

1/ zwiększa się dochody bieżące na kwotę 396.060 zł.

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2017 w kwocie 396.060 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2,
w tym:

1/ zwiększa się wydatki bieżące na kwotę 396.060 zł.

§ 3. W wydatkach budżetu Miasta Krakowa na rok 2017 wprowadza się zmiany, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. W uchwale Nr LXI/1319/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2016 r. 
w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2017, z późniejszymi zmianami, wprowadza się 
następujące zmiany:

 w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały,

 w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały,



 w załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały,

 w załączniku Nr 5 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały,

 w załączniku Nr 7 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
uchwały,

 w załączniku Nr 8 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 
uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały Nr                  Rady Miasta Krakowa z dnia              

Uchwała zawiera:

I. Zwiększenie planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 396.060 zł, w związku z:

 otrzymaniem środków od OKE, na zorganizowanie i przeprowadzenie egzaminu 
potwierdzającego kwalifikacje zawodowe i przeznaczeniem ich na wydatki związane 
z działalnością statutową Zespołu Szkół Elektrycznych nr 1 – kwota 7.400 zł,

 otrzymaniem środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego i przeznaczeniem ich na 
szkolenia rad pedagogicznych, w związku z realizacją kształcenia ustawicznego 
pracowników i pracodawcy (Przedszkola nr: 33, 125 i 130) – kwota 26.760 zł,

 wpływem środków z tytułu odpłatności za żywienie i przeznaczeniem ich na zakup 
środków żywności do stołówek przedszkolnych w Krakowie – kwota 284.000 zł,

 zwrotem przez ZUS kosztów pogrzebów podopiecznych domów pomocy społecznej 
przy ul. Rozrywka i ul. Kluzeka i przeznaczeniem ich na bieżące prowadzenie jednostek 
– kwota 8.000 zł,

 otrzymaniem środków z tytułu odszkodowania za szkody powstałe w wyniku zalania 
ściany budynku Żłobka nr 14 i przeznaczeniem ich na wydatki, związane z likwidacją 
szkody – kwota 1.600 zł,

 zwrotem przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej nienależnie pobranych w roku 
2016 świadczeń wychowawczych i przekazaniem ich do Małopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego – kwota 2.000 zł,

 otrzymaniem dofinansowania z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
w zakresie utrzymania gruntów w dobrej kulturze rolnej – płatność obszarowa za rok 
2016 i przeznaczeniem środków na wydatki związane z utrzymaniem i konserwacją 
zieleni w mieście – kwota 58.500 zł,

 otrzymaniem środków z tytułu odszkodowań za szkody komunikacyjne 
i przeznaczeniem ich na wydatki związane z obsługą administracyjno – techniczną 
zadań realizowanych przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu – kwota 
7.800 zł.

II. Zmiany w planie dochodów odprowadzanych do budżetu państwa w wysokości 
160.000 zł poprzez przeniesienie między paragrafami, w związku ze zmianą klasyfikacji 
budżetowej dotyczącej wpływów z tytułu zwrotu wypłaconych zaliczek alimentacyjnych 
(zadanie zlecone).

III. Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych w wysokości 150.000 zł, poprzez 
przeniesienie środków z zadania pn. „Dojazd do Przedszkola nr 148, os. Tysiąclecia 37” na 
zadanie pn. „Zagospodarowanie terenu Przedszkola nr 148, os. Tysiąclecia 37”, w ramach 
którego będzie zrealizowany dojazd do Przedszkola.



IV. Przeniesienie między działami w ramach planu wydatków bieżących w łącznej kwocie 
506.434 zł, w tym środków:

 stanowiących udział własny w finansowaniu zadania pn. „Remont dachu i rozpoczęcie 
konserwacji elewacji budynku przy ul. Piłsudzkiego 29 w Krakowie”, na które Zarząd 
Budynków Komunalnych otrzymał dotację z NFRZK, celem dostosowania do 
obowiązującej klasyfikacji budżetowej – kwota 94.406 zł,

 zaplanowanych na zadania realizowane przez Wydział Kształtowania Środowiska, na 
wydatki związane z dostosowaniem pomieszczenia do potrzeb prowadzenia archiwum 
celem gromadzenia, ewidencjonowania i udostępniania informacji geologicznej – kwota 
50.000 zł,

 pozostałych po rozstrzygnięciu konkursu na zadania w zakresie bezpłatnych przejazdów 
komunikacją miejską w celach rehabilitacyjnych pacjentów oddziałów 
psychiatrycznych, na prowadzenie gabinetów stomatologicznych na terenie szkół dla 
uczniów w wieku od 6 do 14 roku życia – kwota 50.528 zł,

 niewykorzystanych na zadaniu pn. „Organizowanie pieczy zastępczej” na działalność 
statutową Domu Pomocy Społecznej przy ul. Łanowej 41 – kwota 175.000 zł,

 zaplanowanych na stypendia szkolne, w związku z mniejszą od zaplanowanej liczbą 
dzieci wymagających wsparcia, na realizację pozostałych zasiłków celowych 
specjalnych dla najbardziej potrzebujących mieszkańców Krakowa – kwota 50.000 zł,

 zaplanowanych na „Zadania z zakresu pomocy społecznej, wspierania rodziny 
i systemu pieczy zastępczej, działalności charytatywnej, zatrudnienia socjalnego oraz 
dofinansowania WTZ”, na dofinansowanie Warsztatów Terapii Zajęciowej 
prowadzonych w domach pomocy społecznej – kwota 16.500 zł,

 z zadań pn.: „Prowadzenie instytucji kultury” (kwota 36.000 zł) oraz „Infrastruktura 
i obsługa Magistratu” (34.000 zł), na realizację usługi dostępu do Internetu objętej 
projektem E-Kraków – kwota 70.000 zł.

V. Zmiany w planie wydatków bieżących w wysokości 748.454 zł, poprzez przeznaczenie 
środków zaplanowanych na zadaniu pn.: „Prowadzenie instytucji kultury”, celem 
zwiększenia planu dotacji dla instytucji kultury na wydatki związane z prowadzeniem 
instytucji kultury, realizacją projektów własnych oraz programu Krakowska Karta 
Rodzinna +3, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

VI. Pozostałe zmiany.
Dokonuje się zmian w planie dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa 
w art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz wydatków 
nimi finansowanych, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

Planowany wynik budżetu na rok 2017 – bez zmian.
Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2017 – bez zmian.


